АДМИНИСТРАЦИЯ    СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ   ТУЗЛУКУШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА  ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ    БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 января  2018 г    №  2а

О создании мобильных профилактических групп по проверке состояния пожарной безопасности в жилом секторе населенных пунктов в 2018 году.
        В соответствии с Федеральным законом –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом  9  статьи 7 Устава сельского поселения      Тузлукушевский  сельсовет    муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики   Башкортостан, в связи с увеличением количества пожаров на территории  сельского поселения и в целях недопущения подобных происшествий,  администрация    сельского    поселения  Тузлукушевский  сельсовет   муниципального   района  Чекмагушевский   район  Республики   Башкортостан , ПОСТАНОВЛЯЕТ  :
1. Создать мобильную профилактическую группу по проведению мероприятий по пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения  (Приложение 1 ) в целях:
1.1. проведение проверок частного жилого фонда и выявление асоциальных граждан на территории  сельского поселения  Тузлукушевский    сельсовет.
1.2. проведение проверок частного жилого фонда, где проживают многодетные семьи, одинокие престарелые граждане, социально неблагополучные слои населения, лица, ведущие аморальный образ жизни и лица без определённого места жительства.
2. Утвердить график проведения профилактических проверок на территории  сельского поселения (Приложение 2 ).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                        З.М.Камалова

										Приложение№1
	СОСТАВ   КОМИССИИ:
        Председатель  группы:
Камалова Зульфия Мубараковна– глава сельского  поселения Тузлукушевский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

       Заместитель:
       Тухбатуллин Ильдар  Лутфуллович –депутат  Совета   сельского   поселения Тузлукушевский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.
      Секретарь:
      __Фатихова   Райса  Фагимовна – управляющий делами администрации сельского  поселения __Тузлукушевский_сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.
       Члены:
    1.   Магалимова  А.Ш. – специалист   сельского  поселения
       Сарварова  Зугра  Раисовна – фельдшер  Тузлукушевского  ФАП   (по  согласованию);
      2. Сахибгареева  Гульнара   Мунавировна -  библиотекарь,  член  женсовета (по согласованию);
 3. Набиева   Р.Р. председатель  Совета  ветеранов  села  Каразириково;
 -  Латыпова  Г.А.  депутат   Совета   сельского    поселения. (по согласованию);
     4.Маннанов  Р.Г.  староста   села  Таскаклы.

	Управляющий    делами                  Р.Ф.Фатихова

										Приложение№2
ГРАФИК   ПРОВЕДЕНИЯ    ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ  ПРОВЕРОК   НА  ТЕРРИТОРИИ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
 ТУЗЛУКУШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
	№
	Населенные   пункты
	Дата  проведения
	ответственный

	1
	с.Тузлукушево
	11  января  2018
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

	2
	С.Таскаклы
	12января  2018
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

	3
	С.Сыйрышбашево
	13 января  2018
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

	4.
	Д.Кашаково
	15 января  2018
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

	5.
	С.Каргалы
	16  января  2018
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

	6
	С.Каразириково
	16  января  2018
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

	7.
	Д.Чуртанбашево
	17  января  2018 г
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

	8.
	Д.Новокаразириково
	16  января  2018
	Глава  сельского   поселения  Камалова З.М.

Управляющий  делами                   Р.Ф.Фатихова